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CSALÁDI  

HÍRMONDÓ 
1. szám 2013. július 1. 

 
 

Köszöntő 

 

Kedves Olvasó! 

Szokás ilyenkor bevezető szöveget írni: hogy mennyi (és milyen gondos) előkészítő 
munka után, a nehézségeket leküzdve, az érett gyümölcs stb. stb. 

Szerintünk ezt mindenki unja (unná), így ettől most eltekintünk. (Külön kívánságra 
szemelvényeket küldünk többkötetes közhelygyűjteményünkből.) 

A lényeg a Hírmondó célja: általános és kölcsönös tájékoztatás a Család közérdek-
lődésre számot tartó eseményeiről, lehetőség biztosítása a jövő költőinek, íróinak, 
tudósainak, riportereinek, gasztronómusainak a szárnypróbálgatásra és (legalább 
néhány perces) örömszerzés az Olvasónak. 

Persze ez még nem az igazi, első lépések, kezdeti nehézségek, csiszolatlan gyé-
mánt s.i.t. Olyan ez a lap, mint a magyar narancs: kicsit…, kicsit…, DE A MIÉNK! 

(Természetesen mindenkitől várjuk az észrevételeket, javaslatokat, ötleteket és a 
hozzászólásokat, kommentárokat a cikkekhez!) 

A Szerkesztőség 

 
 __________________________________________________________________ 
 

Hírek, események 
 

 A közelmúlt (egyik) legfontosabb eseménye: Juli és Ákos házasságkötése. Az 
esküvőre május 25-én, Palkonyán került sor. Az ott ké-
szült néhány ezer fotó az alábbi helyen tekinthető meg: 
http://673.hu/0media/20130525_lagzi/ 

Mutatóban egy jellemző felvétel. 
 
 
 

 
 

http://673.hu/0media/20130525_lagzi/
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 A Monostori család június 30. és július 6. között nagyszabású biciklitúrán vesz 
részt Ausztriában. Útvonal: Ötztal – Innsbruck – Kufstein – Erlensee – Chiemsee. 
Várjuk kiküldött tudósítónk, Anni élménybeszámolóját! 
 

 A Csókay család Balaton-körüli biciklitúrán vesz részt július első hetében. Bázis-
telepként a balatonszőlősi Erős-kúria szolgál. Várjuk Tomi és Bazsi beszámoló-
ját! 
 

 Elkészült a Családi Adattár legfrissebb változata; az érintettek e-mailben meg-
kapták. Egy változás már azóta is történt: Bence önálló e-mail címmel rendelke-
zik: Bence28632@gmail.com.  

 

 Györgyék a közelmúltban Skóciában jártak. Reméljük, jön a beszámoló! (Zsófi, 
Kristóf!) 

 

 Ugyancsak a közelmúlt eseménye, hogy Bence a Füred SC játékosaként fran-
ciaországi portyán vett részt. Sajnos, eddig még nem kaptunk élménybeszámo-
lót, de reméljük, ez még pótolható! 

 

 Hasonló a helyzet Anni németországi útjával. Tudjuk, hogy teljesen önállóan uta-
zott, de a részleteket illetően tájékozatlanok vagyunk. Egyelőre! 

 

 Új kutya költözött Érden, a Fő u. 18-ba. A Micike névre hallgató airdale kölyök 
eddig igen barátságos, kedves családtagnak bizonyult. Fotót kérünk! 

___________________________________________________________________ 
 
 

Történetek, mesék, elbeszélések 
 

Mese Borinak 

 

Írta: Monostori Máté 

Közreadja: Monostori Anni 

 

Egyszer volt hol nem volt, volt egyszer egy lajhár Franklin. Franklin nagyon sze-

retett fára mászni. Franklin a lajhár volt a leggyorsabb az egész lajhár csapat-

ban. A többiek mind irigykedtek rá. Ő volt a feltaláló. Egyszer feltalálta, hogy 

lakjanak házakban, amik odúkban voltak és fákban. Ez azért volt biztonságos, 

mert közeledett egy vihar, amit hurrikánnak hívtak. Mivel Franklin sok dolgot 

feltalált, kinevezték a család építőjének. Tényleg jött a vihar, a botokból és leve-

lekből készült házakat szétverte a vihar. Mikor vége lett a viharnak, kimerész-

kedtek az odúból. És mikor meglátták, hogy a fűből és fákból készült sátrak szét-

mailto:Bence28632@gmail.com
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bomoltak, nagyon megijedtek. És azt mondták Franklinnak, hogy nagyon okos 

volt, hogy tudta, hogy ilyen nagy hurrikán lesz. És megölelték Franklint. Mikor 

Franklin apja megölelte Franklint, akkor a fejére ugrott egy béka és a béka azt 

mondta Franklinnak, hogy lehet 3 kívánsága, amik csak akkor teljesülnek, ha 

úgy kíván, hogy senki se hallja. Franklin elment a titkos helyére és azt kívánta, 

hogy mindent tudjon. Megint oda ugrott hozzá a béka és azt mondta: még két 

kívánságod maradt brekk.  

A második kívánsága az volt, hogy mindent meg tudjon építeni. Harmadiknak 

azt kívánta, hogy örökké éljen. VÉGE 

 
 

Csak egy átlagos nap 
 

Írta: Monostori Anni 
 
Reggel kezdődött az egész. Ahogy kiléptem a ház ajtaján, egy béka koronával a fe-
jén ugrált oda hozzám, és megszólalt:  

 Szia! Ha megcsókolsz, királyfivá változom. 
Elnevettem magam és tovább mentem. Egy darabig még jött utánam, azután sarkon 
fordult és elment. Hirtelen lezuhant pont az orrom elé egy repülő csészealj. Kiszállt 
belőle egy Marslakó. Én rákiáltottam: 
- Ember, tanulj meg vezetni, majdnem agyon csaptál! 
Hirtelen leesett, hogy egy Marslakóhoz beszélek. 
- Vagyis, öö, szóval Marslakó uraság, legközelebb óvatosan vezessen. További szép 
napot! 
Elsiettem. Már majdnem eljutottam a következő sarokhoz, de valami zöld visszahú-
zott. Nem tudtam mit csináljak. Elkezdtem ficánkolni, mint a horogra akadt hal, de 
nem sikerült elszabadulni. Hirtelen megláttam a békát. Felkiáltottam:  
- Béka segíts! 
- Minek? 
Kicsit közelebb ugrált. 
- Megcsókollak és boldogan élünk. 
- Rendben. 
Kicsit elgondolkodott. 
- Béka!! Szabadíts ki. 
Oda ugrált a hajóhoz és valami ilyet mondott: Denged le! 
A zöld valami eltűnt és szabadon tudtam mozogni. Arra gondoltam most kéne futni, 
de eszembe jutott a Béka. Aztán a futás. Elkezdtem sprintelni, ahogy csak tudtam. A 
következő sarkon megálltam és hátra néztem, de nem láttam sehol se a Békát. Meg-
fordultam, nagyon megijedtem. Egy gyönyörű herceg állt velem szemben. És ezt 
kérdezte:  
- Előlem futsz? 
- Nem, dehogyis, egy csúnya Béka elöl, aki azt akarja, hogy megcsókoljam. 
Elmosolyodott. 
- Ó, szóval előlem futsz. 
Nagyon meglepődtem. 
- Te vagy a Béka? Nagyon sajnálom, én nem akartalak megbántani. 
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- Semmi baj, de most már boldogan élhetünk? 
- Igen. Csak azt magyarázd el, hogy honnan ismered a Marslakót. 
- Csak egy régi ismerős. 
 
 

 

-"De jó, megyünk a kastélyhoz sárkányt teregetni!" 

-"Ajjaj, baj van! Nem fürödtünk a kemencében!" 

-"Láttam, hogy a tóban taktikáznak a kacsák." 

-"A Chili nem mehet be a Madárházba, mert nem pingvin!" 

 

Pászty Zsófi gyűjtése 

 
___________________________________________________________________ 
 

Utazás, kaland 
 
 
Angliai tudósítónk (Pászty Zsófi) jelenti: 
 

1.Kirkstall Abbey 

 

Kirkstall Abbey egy tönkrement ciszterci kolostor Kirkstall-ban, észak-

nyugat Leeds-ben, nyugat Yorkshire-ben. Ez egy publikus parkban van 

az Aire folyótól északra. 1152-ben alakult. 1539. november 22-én a 

kolostor megadta magát VIII. Henrik embereinek. 

 

Chilivel voltunk Kirkstall Abbey-ben és a nagy parkjában. A legtöbb 

virág akkor nyílt és az időjárás is kedvezett (szerencsére)! Ugráltunk a romokon és fényképe-

ket is készítettünk, amik most jól jöttek, mert az iskolában azt kaptuk házi feladatnak, hogy 

csináljunk egy posztert Kirkstall Abbey-ről! 

 

2.Harewood House 

 

Princess Mary vidéki birtoka volt a Harewood House. A felső 

szintjén még most is laknak. Óriási parkja van, erdővel, tóval, 

gondozott parkkal és Anglia egyetlen Buddhista sztupájával. 

 

Már másodszorra néztük meg a Harewood House-t és a madárhá-

zat. Most is csodálkoztunk a szép színes madarakon és Chili jól kifutotta magát. 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 
 
 
3.Mi újság Gildersome-ban? 

 

A fociszezon 

Itt is vége már a fociidénynek csak gálák vannak (ami azt jelenti, hogy meg-

hívnak sok csapatot és egy nagy bajnokságot rendeznek). Pászty Kristóf egy 

Aranycipővel zárta a szezont! 

 

 

 

A lopás 

Dani hagymái közé tegnap előtt elültettünk egy avokádó magot kint a teraszon egy virágládá-

ba. Tegnap észrevettünk, hogy valaki kivette a helyéről és a földet is szétszórta. Ma délelőtt 

megdöbbentünk, mert ELTŰNT a nagy avokádó mag! Valaki elvitte. Egy mókus volt? Vagy 

az itt lakó szarka pár? Ki tudja? 

 

Az időjárás 

 

Az időjárás az elmúlt három napban tökéletes. Ma is 20 fok volt! Előtte jégeső esett. Hogy 

pontosan mikor? Természetesen, amikor a tesi tanár közölte, hogy bármi történjék, kime-

gyünk az udvarra! Köröket futottunk és hol hátulról vert a szél, hol pedig szembe fújt, akkor 

pedig nem láttunk semmit!!! 

Azóta napsütés van ("The Sun is shining!") és még péntekig ez várható! 

 

___________________________________________________________________ 
 
 

Sport, azaz főként foci, tenisz, krikett… 
 
Rövidhírek Pászty Kristóftól 
 

Gera Zoltánt bárki ingyen viheti, a WBA nem akarja meghosszabbítani a 

szerződését. 

 

A Manchester United készül a júliusi japán túrájára, az eredményekről tudó-

sítani fogunk. 

 

A Leeds United nem hosszabbítja meg 10 játékosának a szerződését.  

 

A Chelsea labdarúgócsapata hivatalosan is bejelentette, hogy ismét szerződ-

tette José Mourinhót. A Real Madridtól távozó edző négyéves szerződést írt 

alá a londoni együttessel. 

Világbajnoki selejtező eredmények: 

Olaszország csak döntetlent játszott a csehekkel, Balotellit kiállították. 
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Csehország 0-0 Olaszország. 

Portugália épphogy megverte az oroszokat 

Portugália – Oroszország 1-0 (Postiga 9.). 

Ausztria megverte otthon a svédeket 

Ausztria – Svédország 2-1 (Alaba 26., - 11-esből, Janko 32., ill. Elmander 

82.). 
 

Véget ért az U10-es korosztály bajnokság (Garforth Junior League) és a 

Gildersome Spurs ötödik helyen végzett. :-) 
 
 

Legfrissebb F cihírek 
Erős Bence 

 
BL-döntő 

 
A Bajnokok Ligája idei döntőjébe két német csapat, a Bayern Mün-chen és a 
Borussia Dortmund került be. A találkozót a Dortmund kezdte jobban, betalálni azon-
ban nem sikerült, a félidő 0-0-val zárult. A 60. percben jött az első 
gól, de a Bayerntől. Mario Mandzukic közelről lőtt a hálóba. Nem 
sokkal rá, a 68. percben érkezett a válasz: Dante szabálytalanul 
rúgott bele Reus-ba, büntető. A tizenegyest Ilkay Gündogan higgad-
tan behelyezte a sarokba. 1-1. Ezután kicsit visszavettek a csapa-
tok, mindenki hosszabbításra számított, ám Arjen Robben másként gondolta. A 89. 

percben szerzett góljával eldöntötte a kupa sorsát! A Bayern megér-
demelten ült föl Európa trónjára, hiszen példás kitartással és támadó-
focival hódította el a serleget. A torna gólkirálya: Cristiano Ronaldo :-(.  
Az idény után az edző, Jupp Heynckess távozik, Pep Guardiola váltja. 
Érdekességek: A Bayern-nek ez volt a 4. Bl-döntője, (2000, 2010, 
2012, 2013) és az első győzelme. Ha veszített volna, 

rekordot dönt az elbukott BL-döntők tekintetében.  Mario Götze nem 
játszott a meccsen sérülés miatt. A 20 éves középpályás eddig a 
Dortmund 10-es mezét viselte, nyártól viszont a Bayern-t fogja erő-
síteni. (Az összefoglalóban fekete sapkában látjuk a lelátón.) 
Összefoglaló: https://www.youtube.com/watch?v=RPYFv6UtMGw 
 
 
A hosszúra nyúlt átigazolási huzavonának végre vége a Neymar-ügyben. A Santos 
(Neymar korábbi klubja) végül a Barca és a Real Madrid ajánlatát is elfogadta, a játé-
kosra bízva a döntést. Ő egyértelműen a Barcelonát választotta nem nyilvános ösz-
szegért. Ez azonban azt jelenti, hogy valószínűleg David Villa lesz a távozó a bal-
szélső poszton. A brazil cselgép öt évre írt alá, mezszáma még nem ismeretes. A 
hoppon maradt Madrid legújabb kiszemeltje a hírek szerint Gareth Bale.(Tottenham) 
Ha be tud illeszkedni, és ráérez a spanyol focira, Neymar meghatározó játékosa le-
het a klubnak. 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=RPYFv6UtMGw
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Beerősített a Monaco 
 
A francia élvonalba feljutó As Monaco-nál hirtelen sok pénz állt 
a házhoz új orosz tulajdonosuk jóvoltából.  
Claudio Ranieri, a klub edzője pedig csaknem 

mindet el is költötte. Először a Porto két sztárját, Joao Moutinho-
t, és a kolumbiai tehetséget, James Rodriguezt igazolták le, ösz-
szesen 70 millió €-ért.  

 
Utána jött a Real Madrid portugál válogatott védője, 
Ricardo Carvalho. A királyiaknál kevés lehetőséget 
kapó játékos kétéves szerződést írt alá.  

 
 
 

Ám még ez sem volt elég, jött a legnagyobb durranás: Radamel 
Falcao. Az Atlético Madrid cstárára fél Európa fente a fogát ( a 
Barca nem ), a Chelsea vagy a Real tűnt a befutónak. Eddig. A 
szintén kolumbiai csatár végül a hercegségieket választotta 
(Monaco). 60 millió € volt az ára. Eddig ők kötelezték el magukat 
a csapathoz, de pletykálnak többek között Víctor Valdés érke-
zéséről is. Kíváncsian várjuk, mire lesz képes ez a sztárokkal 

teletűzdelt gárda a következő szezonban például a PSG vagy a Marseille ellen... 
 

 
___________________________________________________________________ 

 
 
Tudomány (hogyan működik a világ?) 
 
(Ez a rovatunk csak a 2. vagy 3. számban indul. Addig olvasóink szíves türelmét kér-
jük.)  
 
___________________________________________________________________ 
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Kulturális ajánló 
 
Ajánlja: Pászty Judit 
 
A Wang-folyó versei blog (wangfolyo.blogspot.com).  
Az egyik kedvenc blogom, amit rendszeresen, mint egy kulturális magazint szoktam olvasni. Létreho-
zója és legfontosabb szerzője Studiolum, azaz Sajó Tamás. Ha valakinek talán ismerős ez a név, az 
nem véletlen, Sajó Tamás Évának volt egyetemi évfolyamtársa és jó barátja. Az angol, spanyol, olasz 
mellett rengeteg nyelven beszél – például perzsául is – és beutazta a világot. A blog nem annyira az 
utazásokról, mint az élet apró és hétköznapi csodáiról, az elmúlt idők maradékairól szól. Minden ér-
dekes – legyen az egy régi zsidó kávézó Lvovban (bocsánat Lembergben) vagy egy szál virág Márama-
rosban. Szép képek – ezekből rengeteg van – és érdekes történetek főként Kelet-Európából. Lvov és 
Ogyessza zsidó hagyatékának feltérképezése – az igazi érdeklődők szűk körű túrákra is befizethetnek, 
hogy lássák mindazt, amit a blogon olvastak.  
Azért szeretem nagyon olvasgatni a blogot, mert annyi izgalmas és érdekes részletet mutat meg egy-
egy témáról, olyan egyszerűen és kedvesen hogy mindig jókedvem lesz tőle. Pedig néha szomorú 
látni a pusztulást – de valahogy mindig ott vannak benne azok az emberek, az a kultúra ami és akik 
létrehozták ezeket a szokásokat, épületeket, városrészeket. 

 
Olvasgassátok ti is a Wang folyó verseit, bárhol belelapoztok, a hétköznapi élet végtelen érdekessé-
gével találkoztok a világ különböző részein. Olvasmányos, érdekes, színes – nagyon szeretem. 

 
___________________________________________________________________ 
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Mit együnk (mit főzzünk)? 
 
Monostori Bori receptje 
 

Csirke vajastésztában:     

 -csirkemell, -hagyma, -tejföl, -tojássárgája, -leveles vajastészta 

  

A csirkemelleket apróra 

vágom és kockázott hagy-

mával alaposan megpirí-

tom, erősen sózom, borso-

zom. Leveszem a tűzről, 

tejfölt keverek hozzá, majd 

még egyszer felforralom, 

hogy kicsit sűrűbb legyen. 

A tésztalapot kiterítem, és 

négyzetekre vágom. Minden 

kis négyzet közepére egy kanál csirkét teszek, majd behajtom a négy 

sarkát, és megkenem tojássárgájával. Berakom a sütőbe 170°C-ra míg 

szép barna nem lesz a tetejük.  

Megjegyzés: 

Apu erre mondta először, 

hogy nagyon finom. Lecsó 

effektus: mint a Lecsó című 

filmben, amikor a kritikus 

megkóstolja az ételt és olyan 

az íze, mint amit régen az 

anyja csinált neki gyer-

mekkorában. Apu pont azt 

mondta olyan, mint amit 

Barcson gyermekkorában 

evett. Ízlés szerint gombát is 

lehet bele tenni. 
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NCST 2013 
 
Idén a Nagy Családi Tábort Szilvásváradon 
rendezzük. Időpont: augusztus 16-23. Hely-
szín: Bodzavirág Vendégház (3348 Szilvásvá-
rad, Ifjúság tér 4.). Tulajdonos: Szabóné Nagy 
Ilona (tel.: 20 437 6371). 
A házban 4 szoba van, 2 fürdőszoba, konyha, 
nappali. A kertben sátorozási, bográcsozási, 
grillezési, szalonnasütési lehetőség is van. Az 
autók zárt udvaron parkolhatnak. A ház előtti 
füves tér kiváló focipálya lehet. A rét egyik 

része jól felszerelt játszótér. A Szalajka-völgy bejárata, az erdei vasút állomása, az 
autóbusz- és a vasútállomás, a vendéglátó és bevásárló helyek 5-10 perces sétával 
elérhetők. 
 
Az egész házat lefoglaltuk, a foglalót befizettük. Előreláthatólag július közepén még 
egyszer elmegyünk a helyszínre, hogy pontosan felmérjük a felszereltséget stb. 
Eddig a következő programokra érkeztek javaslatok: 

 kirándulás a Szalajka-völgyben, 

 strandolás az egri termálfürdőben, 

 strandolás Egerszalókon, 

 lovaglás Kazincbarcikán, Albertéknál, 

 városnézés Egerben (vár, minaret, csillagvizsgáló, minorita templom stb.), 

 pisztrángsütés, 

 családi foci, 

 Demeter-Haris kiállítás Egerben,  

 Ördögtorony tanösvény Cserépfaluban,  

 Siroki vár, 

 nosztalgia túra Kazincbarcikán (Hegyköz u. 6. fsz. 1.) 
 
Várjuk a további kívánságokat, ötleteket, javaslatokat! 
 
 

http://images.szallas.hu/hotels/461253/original/3062715.jpg

